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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

KONTRATE | 02 |
| 09 c§2,
Numri i kontratés!: 631-24-7523-2-3-6/C288 .-
KUVENDI KOMUNAL-DECAN (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Bledi Group SH.P.K., De¢an-Rastavic, De¢an, 811993824, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™). ne anén
tietér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Shérbim me tenda dhe karrika pér manifestime me numér identifikues: 631-24-7523-2-3-6 me nr. Te brn.
Té prok. 631 24 024 2306.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés ¢shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Shérbim me tenda dhe karrika pér manifestime

No. " Lot
i |
[ 1 | Shérbim me tenda dhe karrika pér manifestime

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet té jeté: 9,515.00 €; [Néntémijé e peséqind e pesémbdhjeté | Euro.

2.2 Cmimu i pérmendur n¢ Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose & Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés:
(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontratés:
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve); 29.07.2024

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste 1é
paqartésis¢ ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

! Ju lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet 1€ dérgohen me posté. faks. email ose 1& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit (& saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé tij. N& t¢ gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit € tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate. ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé. pélqim. miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé

t¢ shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé". "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim, certifikaté ose vendim i till¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale. dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Xhevdet Ramosaj
Pozita: yZyrlar pérgjegjés i prokurimit |
Nenshkrimiz |\ 3 o Mdda 2 ¥

N =9 N SO
Data: 09.08.2024 {
Vula: % Q

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Bledar Kadrijaj

Pozita;

| Nénshkrimi:
|
| Data:

i Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Nunri i kotraés: 631-24-7523-2-36/C288

Neni l Pérkufizimet

1.] “Kontraté* do (¢ thoté marréveshje t& lidlwur ndérmjet Autoritetit kontraktues die Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin e koniratés & nénshkruar nga palet duke parfshiré (& gjitha shtojeat pér kété dhie
1€ gjitha dokumentet ¢ inkofporvar me reference né té.

1.2 *Shérbimet™ do (& thoté shérbimet qe do te ekzekutolen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve 8 pajtint me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tendcrm ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” €shié Operatori Ekonoriiik ose grup: i Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng
formularin e kontratés, q¢ &shte palg né kontraté dhe i detyruar t& kevej detyrat né bazg & marréveslijes; dhe qé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réng dakord né fonnularm ¢ kontratéds.:

1.4 “Personeli” do (8 thoté personat-e an,,a/.huar nga- Ofruem i Sherbimeve os¢ nga Nen-Kontraktuesi si té
puntsuar diiz t& caktuar pérkryeejen e shérbinieve ose té ndonje Ppiese 18- tyre.

5 *Cmimi P Roatratts” do € thoté shuma ¢ deklaruar ne M;lrrevesh fen qé pérfagéson shumeén totale £&
pagucshmc pér ofrimin ¢ Sheibimeve. .

1.6 “Nénkontraktuesi® do (& thoté cdo person fizik, privat ose sub]ekt i qeverisé, ose kombinimi | tyre, duke
pérfshiré edhe p‘ls’!rdht.Slt e tijli gjor o$e transferimet ¢ chuam ‘pér t€ cilin ¢do pjest e Shérbimeve do t8
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé piese 1& Shérbimeve Sshié nénkontraktmr nga Ofruesi i Shérbiineve,

1.7 “Pakg» nénkupion -Autoritétin Kofitraktires. ose Ofriresin i 1 Shérbimeve, si¢ mund 1& jeté rasti, dhe “Palér”
-nénkupton & dy prej tyte:

£.8 “Autoriteti Kontrakiues” nénkupion autoritefin.qé blen Shérbzmel si¢ specifikolet né Kontraté,
L9 “KPK" nénkupton Kushiete Pc;_g]iljl_sluu_e-t_e-Kon_trz;_tcs.
L10%KVK? nénkuptoi Kiishiet Veganta t¢ Koniratés.

Neni2 Ligji § aplikueshiéni dhe gjuha _
2.1 KVK ¢ saktésojné cilt éshté ligji q¢ i péreakion 1€ gjitha tshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng kontraté,

2.2 Kontraia dhe 1& gjitha komunikimet e shkruar ndérmjet p’q’lévc‘ hariohen né gjubén e specifikuar né KVK:

Neni 3 Transferimi :
3.1 Transferimi do 1€ jet€ valid vetém nése ka maméveshic & shkru':r pérmies t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vel ose njé pjeséité sajie: n}é palée Ue{e

3.2 Ofruesi i Shérbimeve muk muindef qt: pamiratim paraprak e shkrim nga Autoriteti kontrakues, ta
transferojé kontratén-ose njé pjesé 18 saj, ose ndonje pérfitim: apo interes. nga ajo, pérves né kélo raste:

4} Kurka ngatkest pér pagesé, né favor (& bankieréve té Ofmcsu € Shérbimeve, 1€ shumave qé duhet t&
pagulien ose & do. (& behen borxh sipas kontratés; ose '

b} né rast (& dhénies 8 1& drejtds s¢ Ofmesn 14 Shérbimeve sxgurucsve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén.nga ndonjé person tjetér i detyruar ng rastel kur siguruesit e kané shkarkuar mbjen ose
detyrimin e Ofruesit (& Shérbimeve,

3.3 Perqéllimet enenit 3,2, aprovimi i njé transferimi riga Au!orxteu koniraktues nuk do ta lirajé Ofuesin e
Shérbimeve nga obligiinet ¢ véta per Piésén & kontratés qi tashme &shté realizvarose pér pjesén gé auk &shtg
bartur. .

3.4 Pranuiesil e dispozifave (¢ kontratés.duhet 1 plotgsojné: kntcrei e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dlignien ¢
Konuaigs pérveg né raste kur Imnsl‘ernm béhet ng banké apo kompam (& sigurimit ose institucion tjeter
[inanciar,

Neni+4 Nén-kontralktimi

4.1 Nénkonlrata &shté valide velginndse ka nmrr_é\-'cs_hjg;té-.sh_kfuar_p'e"_rmes 5€ cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia



beson realizimin e 1€ pjese 1 kontrates sé tij njé pale 18 trete.

4.2 Elemeritet e kontratés qé-do t& nénkontraktohen dhe.identiteti i nénkoniraktuesve i béhen t¢ difura
Awtoritetil komraktues me rastin ¢ dorézimit te ofértés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implemeniimit t¢ kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti
kositraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbhéve per vendimin ¢ vet breiida 30:dité pune nga Mamja e
njoftimit; duke i paragiturarsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruest i Shérbimeve nuk nénkontrakton

-pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmériss.

4.3 Autoriteti koritraktues nuk njeh lidhje kontrktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund 18
sigiraj, ki-e konsideroné si t&: nevojshme, pagesat dirckte. pér nénkontraktorét;

4.4 Ofniesi i Shérbimeve €shié pérgjegies pér akiet, gabimet .dhe neglizliencén-e nénkontraktuesve t&vet si-dhe
18 agjent&ve oseté pundsuarve, nd Enjéjtén: mt‘m}ré $i-po &ishin akte, gabime ose. neghzhence e Ofrugsit t&
Shérbimeve, agjentéve 18 tij ose pun&toréve11ij. Aprovifmii ‘nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés ose
dpruwml i nénkontraktuesit nga ana'e Autoritefif hontmktues nnk ¢ liron Ofrucsin ¢ Shérbimeve: nga obligimet
2 1ij sipas koniratés,

Neni 3 Tatimect dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shéibimeve &shté pergjegjés pert€ giithd taksat dhe doganat:né pajtim me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosoves.

5.2 Ofryesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime (€ tjera q& mund- té-vendosen sipas-ligjit né fugi shuma e 1€ cilave mendolet t& keté qené ¢ pérfshirs
ni gmimin e kontratés. _.

Neni 6 Fillimi -dhe Pérfundini i shirbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqing datén-e nénshkrimit t¢ Lontratés nga € dy palet ose nie njé date tjetér té
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVK,

6.2 Para fillimit ¢ Shérbimeve, Ofruési i Shérbimeve do & dorézq] Autoritetit Kontrakties pér miratim njg
Program q& tregon mietodat, -aranzhimet, rendin dhe kéhén pér 16 gjiihia aktivitetet. Shéibimet do (& kryhen né
pijtiin me progratnin e miratuar. :

6.3- Ofruesi i Shérbimeve do'té filloj shetbimet sa mé shpejt qé €shité arsyeshém e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e dubur dhe pa voiess:

6.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfiundoj aktivitetet né datén ¢ plamﬁkuar té pérfundimit, si¢ &shté e Spemﬁkuar
né KVK. Néése Qfruesi i Shérbimeve mik i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar (& pérfundimit, ai do &
Jeté pérgjegiés pér-té paguar démet e likuidnara. Né kéts mst, Data e Pérfundimit do t& jeté data ¢ pérfundimit te
1€ gjitha aktiviteteve. ,

6.5 Vendi | kryerjes sé shérbimeve éshie i pércakinarné LVK

6.6 PErveg nése palét pajtohett € (€ behet ndryshe, ekzekullml_jl kontratés do1& filloje jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit & dhenies s& kontratss, Pas kesa_j date- Ofruesii She bimeve do & ketd & drejté 1& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré nderpreqen':'e saj 0se kompensumn pérdémin q& i &shie shkakiuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t'i merretkjo e drejts; pérveg nése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhgs 90-
ditore. :

Neni 7 Zgjatja ¢ perindhis s¢ pérfundimit
7.1 Ofmesi i Shérbimeve mund 1€ kiérkojé zgiatje té penndhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij-
vongohet, ase pntet sc do'té ‘vonohet, pér ndorijérén nga kéto arsye

a) Autoriteti kontraktues ka-déshtuar t'i pIotéso;é_obhg;met- eveta Sipas kontratés:

by forca madiore sig &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me 1& kuptuarse I‘IJB voness ymind 18, ndoc_lhé Ofrues: ! Shérblmeve do t& Il_jOﬁOj
Autoritetin Kontraktues intbi-qéllimin e tij QE1E B8 1jé kérkess’
ai konsideron:se ka t& dre_lle dhe, pervegse kur éshté réné dakord. ndryshe ndérm_]e! ofruesﬁ 12 sherblme\rc dhe

Autoritetit Kontrakiues, brerda 30 difgve. nga € njgjta pikéng. kohe t€ sigurojé: Autoritetin Kontrakmes me
hollési 12 ploté né ményré qé & mitdté shqyrtoliet Kérkesa.




7.3 Brenda 30 ditéve nga'marrja-¢ hollésive (& pérmendura nefi-i'? 2, -Autoriteti Kontraktues me.ané 1. njoftimit me
shkrim do i lejoj Ofruesit 16 Shérbimeve zgjatjene: periudhigs sé. ekzekutimit si¢ mund t& arsyétohet, ose né.
ményré prospektive dhe retrospekiive, ose 1€ informoj. Ofmesm e Stigrbimeve q& ai nuk ka t& drejté né zgjatie.

Neni 8 Forca madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohiet se_ka'béré.-sm_;clje-t_é-obl’ig_i;;neve té.s4j sipas koniralés nese realizimi i
abligimeve té 1illa parandalohet nga ndonj ngjarje e shikaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés
s& njofiimit mbi dhénie 1& kontratés ose kur kontrata hyn né fu’qi‘

8.2. Termi "forcé madhore" doi€ thotg vepriinet e zofit; godlt_]el mbylljet ¢ objektit ose crreguliimet tjera
industriale, veprimet'e armikut pubhk, luftérat qofshm & deklar_uam ose;jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemits; réshqitiet ¢ tokes, térmetet, shtréngrtat, etétima,  vérshimet, crozionet, trazirat civile,
eksplodimet. dhe ndonjé ngjarje tictér e ngjashine € papamslnkuar & éshie périgj kontrollit1¢ paléve dbe nuk
mund & pérballohet ds me kujdésin e dubur.

8.3. Pala e ndikuar ngit njé ngjarje-c-forcés: madhore doté marr te gjitha masat.e arsyeshme pér & ménjanuar
p.laﬁesmc e nj& pale té tllé & (& pérmbush detyrimet-¢ saj 1 tam e tutje me-njé vonese minimale.

8.4 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do t¢.jeté pérgjegiés pcr démet e likuiduard ose nderprelje n#se vonesa ¢ tij né
realizimin ose-dgslitimi. pr t& realizimr obligimet ¢ tij me kontrate &éshité rezulfat i njé ng]arje_le 18 forcés
madliore, Autoriteti kostraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguaje interes:pér pagesat e.vonuara, pér
mostealizim.ose pér ndgrprerjé nése vonesa ¢ Autoritetit kunu*aktues ose Hoj tjeter i déshtimit pér t& kryer
‘obligimet ¢ 1ij-¢shté rezultat i forcés madhore. .

8.5. Nése ndoijérapals. konsideron sg ndonjé mrethant e forcés madhoreka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve i¢ saj, taenjéheré dota lajmérojé palén tiefér, duke dhéng 1&.dhéna deiaje mibi natyrén,
kohezg;atjen € mundstunc dhe: efektin qékan g;a_sa ta ken& rrethanat. Perveq. nése uidhézohet ndry she nga
Mehaxhett i Pro_lekut mte:shikrim, Offuesi ' -vazhdojé t'i realizojé. obligimet e tij sipas
koniraits pérderisaéshté m_]aﬁ prakuke, dhe t& mgazho_]e té: gjitha: mietete arsyeshme alternative pér t&
plotgsuar ndonjé obligim qé.ngjarja ¢ forcés: madhore & mose ‘pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve.
nuk do.-1¢ zbatojé-miete & tilla alictnative perveg nése udhézohet ta bejé kéts nga Menaxher i Projektit.

Neni 9 Ndérprerjae Kontratés nga Autorit’eti'kontraktues
9.1 Autoriteti kKontrakties mundet g8, pasi.t'i japé Ofnicsit t&. Shérblme\e 14 dité paralajmérim, ta ndérpress
kontraién né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtnie: :

(a) Ofruesi i Shérbimeve.déshton ré pérmbushjen brenda n_;é afati t€ arsyeshém t¢ paralajmerimit t& dhéng -
Aga autoriteti konirakfues q& kérkon. nga ai 't evitofé ndonjé. neghzhence apo déshtim pér (& realizuar
obligiimet e vela Slpﬂs kontratés dhe 1€ cilat ndikojné né 1nényré serioze ng realizimin e duhur dhe me kohé.
1€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeye refiizon ose &shte neglizhent nig: reahznmn ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga
autoritett kontraktues; :
{c) Ofruesi i Shérbimeye iajep dikujt kontratén apo nénkoﬁlratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duken mbyllur punét e tij jané duke 1 administruar nga
-givkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetct biznesore, 1.nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me sdto ¢éshije, ose éshii ng ndcn_}e $ituaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
procedurd e ngjaslune e paraparé n legjislacionin apo né rregul!orel nacionale;

(e Ofruesi-1 Sherbimeve €slie dénuar pér njé shkelje qe kd 1¢ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjyKimi g ka foqing e es Judicata:

D) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallnr fajtor Pér sgelljc té rencle t&kege Jo profesionale 1€ déshmuar me
clarédo mjeti té cilin mund ta vériefoj Autoriteti Lontraktues

-{g).Ofruesi i Shérbimeve i &slité nénshtruarnjé gjykimi ¢ | ka forcén e resjudicata pér mashtrim,
karrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kiiminale; :

(I} 18 giitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryslumc né personalitetin li igjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit 1& Sherbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjlstmhen né supleméntin ¢ koniratés;

(i) shfaget nddnii _pa_aﬂds_i tjetér Tigjore g& I pengon: rcah_zxm_lt.;é_ konlratés;



(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé: 'amncmc 05" s;gunrmn e kérkuoar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé té&:hershém 1& Kérkuar né kuntntén e tanishime mik éshté né gjendje t' plotésojs

zolimet e tij,

9.2 Ndérprerja do.té béhiet pa paragivkim ndaj ¢ drejlave apo; mundeswe tjera t&-Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve: sipas koniratés, Autoriteti koniraktues, pas késaj mund t& nénshkruajs ndonjé kontraté
fictér me njé palé té reté né emér 1& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Jéshimit & njoﬁilmt té-ndérprexjes sé kontratés, do-ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapd 1§ manjt%hershcm pérta pénnbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré &
shpeji€ dhe t€ regullt dhe pér t'i zvogéluar né: Tinfinum shpenmmet

9.4 N rast 1€ ndérprerjes; autoriteti kontraktues, sa'mé shpejt (& 1€ jeté & mundur dhe né prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose & pérfaqésuesve {€ tif ose dukeubéré atyrc. tlim]en ¢-duhur, do ta pérgatisé nje raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatiiel edhe njé deklaraté e parave qé-duhett'i paguhen Ofruesit t¢ Shérbimeve dhe
parave q& i ka borsh Ofruesi i Shérbimeve Autoritefit: Lonlraklues né datén ¢ nidérpretes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kofitraktues nuk do (€ jeté i obliguartg- beje pagesa tiera p&r-Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa (€ jené
pérfunduar shirbimet, ndersa Aulomen kontraktues-do t&keté t& drejte & marré nga Ofruesi i Sherbimeve
koston ekstra, nése ka, pér @& Siguruar ofruesin e shérbuneve ose do t& paguajé shumén & duhet £ paguhet
Ofruesit 18 Shérbimeve para ndérprerjes sé Kontratés.

9.6 Niése Autoriteti kontraktues e ndcrprethomratén, at doté Letc 1& drejié 1¢ marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q i jang shkaktuar.nén kushtet ¢ kontratés. .

Neéni 10 Ndérprerja nga ana ¢ Ofiuesit té. Shérbi:ﬁ'eve-
10.1:Ofruesi i Shérbimeve, pasi e Ka pamlajmeruar Autorltetm kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé koniratén nése Autoriteti kontraktiies;

a, nuk ardn {73 paguajé Ofruesit (& Shérbimeve shumat qé duhet 1& paguhien né ndonjé certifikaté t& léshnar
nga personi 1 autorizuarpas skadimit 16 afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arsin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

G. ose, si rezuftat i Forcés Madltore Ofruesi i Shérbimeve eshtc ipaafié (& k:}e_] njé pjesé materiale t&
Shérbimeve. pér njé peciudhé prej-jo mé pakse gnshtcdhjete (60)-ditg,

10.2 Ndérprerja.do & behet pa paragjykim pér ndonjé té: dre_]te apo.autoritet-tjetér sipas kontratés s@ Autorite(it
kontraktues dhe Ofruesit 18 Shérbimeve,

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas. paragrai‘ it (a) dhie-(b) te Scks:oiut 10.1, Autoriteti kontraktues do-ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér huitibje ose dém-q& mund £'1 jefé: shkaktuar Ofruesn té Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofrucsit 1€ Shi#rbimeve

J1.1. Ofiuest i Sherbimeve do 18 kryej Shisrbihet sipas Lomralés me kujdes, efikasitet dhe zell. ué pérputhje me
prakiikat mé& t& mira profesionile,

11.2 Ofuesi i.Shérbimeve duhet (& veprojé. 51pas urdhrave adnums[ranve gé 1 jep antoriteti kontrakiues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se: kérkesa e njé urdhri ad:mmstraﬁv shikon pértej fushéveprimit 1€ kontratés,
ai, duke ia ekspozudr dénimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke 1'

paragitur arsyet e tij brerida 30 ditésh pas pranimit & urdhnt Ekzekutimi i urdhrit adminisirativ nuk do &
pezallohet pér shkak-& kétij njoftimi:

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respekto_]é dhe 1€ veprojé. s:pas & gjitha ligjeve dhe rregulioreve né fuqi ng
Repubhkén ¢ Kosovés.dhe doé sigurojé ¢ ‘persongli i 1ij, #& aférmit e tyre, dhe punstorét vendoré & tij
gjithashtu t'i-respekiojné dhe:t8 veprojnésipaskétyre ligjeve dhe megulloreve.

114 Ofruesi i- Shérbimeve duhet1'i trajtojé 1& gjitha dokumentct dhe informaiat ¢ marra lidhur me Kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo &shig ¢ nevq]shme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do t¢ publikojg ose shpalost asnjé detaj & kontratés pa pa_ltlm paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve gshté konsorcium i dy ose-mé. tepér personave, 1€ gjithé personat e tillé do &
jen& bashkerisht dhe vazhdimisht 1§ oblj iguart'i plotésojné kushtet ¢ kontratés. Personi i cakiuarnga
konsorciumi qé (& veproj né.emér t&: qéllime te kesaJ kontrate do & keté autoriefin.qd t& lidh
konsorciumin. Pérbérja g grupitnuk do t&ndryshohet pa 1 mmmm p'traprak Ine shkrim nga Autoriteti
kontraktues.




11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésoj personelm kyg & 1denuf kuar né tender e tij:pér t& kryer funksionet e
pércaktuara néenderin e (i, Pér mé tepér, giité ekzeku ené bazé ¢ kérkestds me shkrim che 8
arsyetuar, antoriteti kontraktues mund & Xérkojé, p%:r ¢ 2év désnn nitse vleréson se njé anétar i stafit éshté i
pacfekishiém ose nuk kryen detyrat c-tij sipas kontratss. Autoriteti kontraktues-do € miratojé ¢do zévendesim &
propozuar t& personelit kryesor, veiém nése kualifikimet e tyre pérkatesc dhe aftésité jang thelbsisht t& barabarta

ose mé (€ mird se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktaes

12,1 Autoriteti kontriktues.do t'i ofrojé ofruesit (¢- sherbnucve menjéheré ndonj& informacion dhe/ose
dokumentacion né dlsponcmn té iij; q¢ mund:t€ jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente & tilla-do
t'i kthehen Auforitetit Kontrakiues ng fund té: pcnudhes & zbafimit & detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do 18- baghképurioj samé shumé qt: &shité-e mundur me Ofruesin-e Sherbimeye pér
t'i: sigurudr informacione: & ky 1 fundit fmund ' kerko_| né mcnyre té arsyeshme pér kry erjen e kontratés..

12.3 Autoriteti Kontraktues.do1€ cakioj “Meraxherine. Prsjeknf‘ 1 cekur.ng KVK, i-cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve. giatt giithe kohids dhe pér raportimin-e ¢do tistigsic Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Dimet ¢ likuidieara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ paguaj démet e likuiduara Autonteut Kontraktues né normén ditore t& cekut né
KVK pér ¢do dité:qé Dita e Pérfundiniil éshté me voné se Dita e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve 1€ liknidara nuk-duhét t€ tejkaloj; shimén e- percaktuar néKVK. Autoriteti Koniraktues-mund t& zbres
démet e likniduara nipa pagesat pér shkak t& Ofruesit & Shérblmeve Pagesa e démeve (& likuiduara mik do t&
ndikoj n€ detyrimet e Ofrucsit 1€ Shérbimeve.

13.2 NéseData e p&rﬁmdmut Eslié zgjatur pasi g€ jane. paguﬂr demet ¢ liknidvara, Auteritetf kontraktues do 1€
pérmirésojé ¢cdo pagess té tepén & démeve 18 likuiduara nga ofruem i shirbimit, duke megulluar certifikatén e
ardlislime t& pagesés.

Neuni 14 Sigurin eekzelutimit

14.1 Ofruesi i Shierbimeve do 18, jo-mé voné se dita e nenshkmmt t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim (& ploté dhe 1€ mire & kontratds, Shuma ¢ sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do. 1& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér clarédo humbieje g€ éshté pascige
mosekzekotimit ¢ ploté dhe 18 duluir t& cbligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofuesit & Sherbimeve.

14.2 Sigurin do-t& vazhdoj t&jeté valide 30 dité pas 1éshimit l_é:-,._Ccruf“ ikatés s& Pérfundimit.
14.3-Siguria ¢ ckzekutimii t& kontratés do 16 jeté né formén ¢ dhéné n& pjesén IV 16 kontratés.

Nexi 15 Sigurimi q& do 18 merret niga ofruesi i_sharjbimeve

15.1 Ofruesi i Sherbimeve do; (&-marr-dhe do & maj; dhe do- te shkaktoj Nénkontraktorét 1& marzin dhe Tuajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé & kushieve 1 miratuara nga Antoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pér mbulim, sig do 1 specifikohet né KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkese t& Autoritetit Kontraktues do ¢ ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues ¢jé sigurimi i t118 &shté miarré dhie ruajtur dhe-se pnrnet ¢ tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet ¢ prgjithshme t€ pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Mefoda dhe kushtet ¢ pagesf:s de dahet t' behet Oftudsit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate-do-te'specifikohenne KVK.

16.2 Pagesat-ge duhet te béhen sipas famués se 16shuar nga Ofrpem i Shérbimeve do t& behen ng llogaring
bankare t& dhéng né Piesén: V; fdentifilimi- Fmancmr, i késaj Jontrate qée ploléson Oftuesi i Shérbimeve, |
njgjiti formular, qé:i bashkéngjitet kérkests pér pagesg; duhet té pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né
Hogdring bankidre.

16.3:Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se-30 ditésl;;-kalendarike-.nga.-.data 1@ té cilén kitkesa e



stkatés. Data ¢ pagesés do té jeté data né té cilén

pranueshme pér pageseé éshig: reg]lstruar nga d cparl'unenu ; _
jeté e pranueshnie nése nuk plotésohen njé ose

debitohet 1logaria e institiictonit; K:érkesd perpagése nuk d
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Perjudha prej 30-ditésh mund t& pezulloliet-duke e lajmeruar Offuesin e Shérbimeve q# kérkesa pér-
pagesé nuk mund té-plotésohet sepse- shuma nuk do @ paguhet per shkak: 5 nuk Jane dcrczuar dokumentete
behiel njé mspckurn i menjehershem pér qélhm 18 konlrolllmeve tiera. Oﬁ'uem i Sherblmeve do te Japé
sqarime, modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha e pagesés do t& Uogaritet
nga data ng té cilén §shté regjistruar kerkesa pér pagesé e pcrg'mtur né ményrén e guliur,

16.5 Pasi qé té keté kaluar-afati i funditi dhéné ng Nenin 16, 3, OfrueSL i Shérbimeve mundet g, brenda dy
Imtajsh pas pagesés & vonuar; (& kér}\mé mlcrcsm pér page € t¢ vonuar me normé 18 re-zbritje qé zbatohet nga
Barika Qendrore e Kosovés né ditén e ‘paré1& miiajit-ng té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate piké (&
perqindjes. Intcresi per pagesé té vonuar do'té zbatohet pérkohién q& kalonndénnjet datés sé afatit (& fundit t&
pagesés (nuk pérfshibel) dhe datésng: té cilén debitolet. llog‘ma & Autoritetit- kontraktues (pérfshihet).

16.6 T8, g]ltha 0s pagesal pas. 90 ditésh: nga. skadimi i, penudhcs s& dhéné né Nedin. 16.3 dot'{ japin t& drejte
Oftuesit t& Sherbimeve q& 05¢ (& Tos ¢ realizié koritratén, ose ta nd@rpresé atg, me pardlajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues. .

Neni 17 Kontrolli i-kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 1€ Shérbimeve nga Autontet: koritrakiues do t& jené si ng KVK.
Auteriteti kontraktues do t€ kontrollojé punén e ofruesit & shérbimeve dhic t& njofiojé alé pér gdo defekt gé
gshi¢ gietur. Kontrolli i tillé nuk do.1& Hdlk(]_]e ng perg]eg]ésﬁé ¢ oftuesit 1& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues
mungd € ndhézojé ofruesil ¢ shérbimeve t€ kérkojng rué defelkt dhe & zbulo_;ne dhe pravq]ne ¢do shérbim qé
Antoriteti Kontfaktiies konsideron se finind {¢ keté njé. defekt. Perludha gaxantuese ¢ defekteve éshté sing KVK.

Neni 18 Korrigjimii defekfeve

18.1 Autoriteti kontraktues do t&njoftojé.oftuesit ¢. sherblmeve pér ¢do-Defekt para pérfundimit t¢ kontratés.
Periudha garaniuese ¢ defekievedo t& zgjdtet peraq koh s’ Defektet t¢ korrigjohet.

18:2.Sa heré njoftimi pér njé defekt eshie dhéng, ofruesi 1 shérbuncve duhet t& pérmirgsoj defektin e njoﬂuar
brenda kehés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kuntr’lklues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin. brcnda kolgs s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Loniraktues Auitoriteti Kontrakiues do té »lerésqe koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
‘shérbimeve do té paguaj kéte shumé, .dhe do pasoj nje: dénim per mungesé Ekzekutimi & Hogaritet sic
pérshikruhet né nenin 13.1..

Neni 19 Konsckucncat'e Shkeljes.sekontratés
[9.1 Paia ka shkeld koritratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé i nga obligimet e veta me kontral8 si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10, _
19.2:Né rastet kur ndodh 1ijé shkelje e kontratés, pila-e démmar da 18 ket 12 drejté pér kélo kompensine:
a) demet; dlicfose :
b) ndérprerjen & kontratés.
19.3 Pérveg masave ¢ sipérpérmendura, mind t8jepen dcmshpérblune Ato-mund té jené:
a) Démeté pérg,]n.hslune 0SE
b) Déme:t& likuidueshme,

194 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo- shpenzimet qé rezulto_[né nga zbatimi imasave & parapara né kété nen do
1& zbatohen duke it zbritur nga shivimat & duhet't'i paguhen: Ofruesnt té Shérbimeve, nga depozita, ose me

pagesé riga siguria.
Neni 20 Zgjidhja miqEsore e mosmarriveshjeve

20.1 Palet duhet1'i béjnd 1€, g]ﬂha pérp_;eke perte zg]:dhur ng mt‘nyré mlqésore 18 gjitha. mosmarrgveshjet q&
miind 1& ndodhin- ndérmjet !vrc Sapo-t& shfaqet ndonjé mosmdrreveshje palét-do ta lajmérojné njéra tietrén. me

6



slikriny pér qéndrinet ¢ tyre né mosmarrévestie dhe. pér ndo 1j& zgjidhje-q# ata konsiderojng seéshts e
mundshie. Nése-cilado pale ¢ sheh t&-dobislig, : tkohén ct_he_.,'lé m_l_mdbl_}gn ta zgjidhin _
mosmarréveshjen, Pala do té i pérgjiget kérkesds pér gjidhjemiqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha
maksimale gé jepet pér arfitjen ¢ késaj zgidiljeje do-1¢ jeté 30 ditg nga fillitni i procedurgs. Nése perpjel\_;a pér
{& arritur zgudll_]e migésore déshton-gse nése pala déshion & pérgigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do € jené {8 lira t& vazhdojng né fazén'c ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
ditke ¢ lajmémar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgfidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen

t& pajtohen pérmes instifucionit ¢ specifikuar né KVK, Nése-nuk mund 48 arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas
fillimit 1& procedurés sé pajtimil, secila palé do t&keié (& drej le 1¢& vazhdojé né fazén ¢ ardhslime (& procedurés

s& zgjidhjes s& mosmaméveshjes,

Neni 21 Zgzjidhja e mosmarriveshjéve me pru‘t:ed't; ré giyqiisore
21.1 Nése nuk mund t& arriliet zgjidhje brenda 30-ditésh. nga ﬁllllm 1 procedurés miqésore pér zgiidlije &
mosmarréveshjes, secita pats mund & kerkojg:

a) vendimnga giygi; ose

b) kurdo qe palét pajiolien veridim arbitrimi ng pajtin me KVK

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dithet te- yendosm per mérwrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata,
apo arbitrimi. :

Nesii 22 Dénishipérblimi

22.1 Ofryesi i shérbimeve do te mbroje dhe do-te dcmshpdrblc: Autoritetin Kontrakuyes, zyniaret ¢ (ij dhe ish
zyrtaret, drejtoret; punari \’sxt dlie agientet . ¢.tij dhe do te Jjete perg;egles pér e g]llha shpenzimet, humbjet,
demet; dhe pagesat ¢ shkakiuara nga Autoriteti- Kontraktues, diike perfslure por.jokufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve. dhe shpenzlmet ne lidhje me: neglizliencén ose; keqpcrdurlmcl eqéllinishme nga ana e oftuesit té
shcrbnne\ e, shlscllet apo.shikeljet ¢ prelendunr ng prezantmtct ¢ Ofruesu 1e Shérbimeve, pretendimet nga njeé
palé e 1tet¢ s¢ sigurimi i atyre shérbimeve nga offuesi i shérbimit apo. shitylézimi i Tyre nga.apo né smér té
Autoritetit Knn[r'lktues apg: perdorum ose sigurimi t ndonjg ‘}S(’:h te siguruar nga ofruesi 1 sliérbimeve né hdlue
me kryerjen ¢ shérbimeve shke! (& drejtat e prongsise mteleklmle 1€ asqj pale 18 tre(&

kushtet € veganta
Numfii i kontraiés: 631«24;7:523;2~3-GIC2'88

KVK né&:vijim do-1& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé Konflikt, dispozitat kétu do
{8 mbizotérojné - mbi ato 18 KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Am"andamentimeﬂhﬂodiﬁkimi-'i.’Nenit-pé_rk'atés né KPK
Kontratés :
‘Pétshkrimi i Nr. Nenit
nenit _
Ligji [ 21 Ligjet e Kosovés gé Jane né fuqgi do 1€ zbatohen pér & gjitha
Zbatuesh&m géshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates,
dhe gjuha Juridiksioni do & jeté. g_;;_{_kata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& j_t}_té gjuha Shqipe,
Fillimi-dhe _ 6.1 Data e Fitfimit: té‘-fﬂll_imi_t';téShérbim_eve-=-é’shté‘;lf@s()&'-2_024];
Pérfundimi i :
shérhimeve.
6.4 Data & Pérfundimit §shté [09:08/20257.
6.5 ‘Vendi i-Kryerjes sé sherblmeve Eshté {Kom_una e-Decanit]



Obligimet © 12.3 ‘Menaxherii Projekiit 8shis [Caktohgt me vendim t&:ZKAY
Autoritetit
Kontraktues
Démet e 131 Normha edémeveté hkwduara &shté 0.25% e Cmimitfinal té
likuiduara Kontratis né dité.

Shuma maksimale e demeve 18 likuiduara pértéré kontratén

‘gshté 10% t& cmimit fi nat t& kontratés. '
Siguria e 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzgkuti_mit nuk Aplikohét
ekzekutimit :
Sigurimi g&do | 15.1 -R"‘reziqet-..dhe-mbuiirn’i’nﬁ;a sigurimi do {& jené:
18 merret nga
ofruesii a) Pérgjeg Jé5|a & Palés.sé Treté [shgno-shumén]
shérbimeve b). . Pérgjegiésia- ndaj punédhénésit dhe kompensimi i

- punétoreve {shéno shiimén]
&) Pergjeg;esm pmfesmnale [shéao shumeénj
d)} Humbja ose. demtlmz i pajfisieve dhe: prongés [sfigno
shumén]

Parimet e 16.1 Pagesa do.té behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér
pérgjithshme shérbimet e kryera vetém n& bazé 18 shumés sé vierés sé njg
18 pagesés Urdhér Blede te vlefshme t& iéshuar nga autoriteti kontraktues
Kontrolli i 174 Parimi dhe: modalitetet e_ Inspekhmlt té Shérbimeve nga Autoriteti
kualitetit. : Jsipe & menaxhimit:

Periu’dh'afG’ara"nt'Lie'se'"e'r{D.efekt”eve-'éshté [shéno:datén]
Zgjidhja 202 Kontisioni: Rreguilahv iProkurimit Publik ~ Divizioni i
migesore € rregul Nave .
mosmairéves
hijes
Zgiidhja e 21.1 a) Cdo. mosmarré‘ve_shjé} ndérmjet: paléve & cilat mund t& lindin
mosmarréves gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate’'dhe se nuk-&shté e mundur té
hjes me zgjidnet ndryshe.ndérmjet paléve dot& dorézohet Giykatén
procedure Themelore—l’nshtme ne pajtim me:ligjin né Kosové,
gjygésore:

ose

b) kurdo ge palét. paﬁohen gdo mosmiarréveshje ndstrmjet patéve
té cilat mund té Jindin gjaté ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se
nuk éshté e murnidur {8 zgjldhet ndryshe ndérmjet paléve doté
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i
Axbitrazhit £8 Kosovés né kuadér ¢ Odés Ekonomike t&
Kosovés, né pérputhje me iregullat ¢ Dhomés
Ndérkombstare té Tregtiss,

Para nénshkrimit te Ié:o'nt'rateq palét duhel te vendosin pir

‘ményréne zg]idhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.




PERSHKRIMI | GMIMIT

Nr. i ‘Pérshkrimi Njitsia | | Sasia Gmiminjesi | Crimi total €
Artikullit, :

! Tende 10°6 Cope |20 140.00 2800.00

Tende 206 {Copé |15 20,00 300.00

| Tende 30%6 | Copg | 15 20.00 300.00

Tende 3*3 Copé - | 40 25,00 1000.00

Tepih perskene 40m2 | Copg |10 1,00 10.00.

Mbulesa:pertavolina Copé | |50 0.10 5.00

| karrika te tthjeshta Copé | 4000 0.70 2800.00

karrika solemne Copg | 300 5.00 1500.00

0 o2 = S| | Wi ™

Tavolina druri 22075 | Copé | 100 2.00 200.00

et
=

| shankerica Copé ' |50 5.00 250.00

ey
et

Refiektor per tenda Copé |50 1.00 50.00

el
.

Dyshemepertenda | Cop& |30 10.00 300.00

9515.00

Totali i Pérgjithshé r'n_:.rnt}:.-gj_ith'a.t_aksat-.-dhe tatimet:




